МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  16 декабря 2021 года          № 163

Об утверждении ключевых и индикативных
показателей, применяемых при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Рыбинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Рыбинского
муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории Рыбинского муниципального района и их целевые значения согласно
приложению 1 к решению.

2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Рыбинского муниципального района согласно приложению 2 к
решению.

3. Опубликовать решение в средствах массовой информации.
4. Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А. Смирнова

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 16.12.2021 № 163.

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Рыбинского муниципального района и их целевые значения

Ключевые показатели Целевые
значения

Процент устраненных нарушений обязательных требований из числа
выявленных нарушений  70%

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий  0%
Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа
муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении
контрольных мероприятий

0%

Глава Рыбинского муниципального района                 Т.А. Смирнова

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 16.12.2021 № 163.

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Рыбинского муниципального района

№
п/п

Наименование показателя Расчет
показателя

(%)

Обозначения Целевые
значения

1 Выполняемость
контрольных мероприятий

Кпм/Рпм
×100%

Кпм – количество проведенных
контрольных мероприятий (ед.)
Рпм – количество
распоряжений на проведение
контрольных мероприятий (ед.)

100%

2 Доля контрольных
мероприятий, результаты
которых признаны
недействительными

Кмн/Кпм
×100%

Кмн – количество контрольных
мероприятий, признанных
недействительными (ед.)
Кпм – количество проведенных
контрольных мероприятий (ед.)

0%

3 Доля контрольных
мероприятий, которые не
удалось провести в связи с
отсутствием
контролируемого лица

Кмл/Кпм
×100%

Кмн – количество контрольных
мероприятий, не проведенных
по причине отсутствия
контролируемого лица (ед.)
Кпм – количество проведенных
контрольных мероприятий (ед.)

5%

4 Доля заявлений,
направленных на
согласование в
прокуратуру о проведении
контрольных
мероприятий, в
согласовании которых
было отказано

Кзо/Кпз
×100%

Кзо – количество заявлений, по
которым пришел отказ в
согласовании (ед.)
Кпз – количество поданных на
согласование заявлений (ед.)

10%

5 Доля проверок, по
результатам которых
материалы направлены в
уполномоченные для
принятия решения органы

Кнм/Квн
×100%

Кнм – количество
направленных материалов (ед.)
Квн – количество выявленных
нарушений (ед.)

5%

Глава Рыбинского муниципального района      Т.А. Смирнова

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ